

24.3.2023

Sosiaali- ja terveysministeriö

Asia: Lausunto sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkintoon sisältyvästä ammattitaitoa edistävästä harjoittelusta suoritettavasta korvauksesta.

Viite: Lausuntopyyntönnö VN/2949/2023

OAJ kiittää mahdollisuudesta ottaa kantaa sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkintoon sisältyvästä ammattitaitoa edistävästä harjoittelusta suoritettavasta korvauksesta.

Hallitus on antanut esityksensä eduskunnalle laeiksi terveydenhuoltolain, sosiaalihuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta ja ne ovat tulleet voimaan 1.1.2023.

Mielestämme on hyvä, että rahoitus sote-alan ammattikorkeakoulujen harjoittelupaikoille on haluttu varmistaa osaksi valtion budjettia, ja että harjoittelumaksut maksetaan suoraan harjoitteluorganisaatioille. Harjoittelumaksujen korvauksista tehty ratkaisu selkeyttää sote-alan harjoittelun käytäntöjä eri koulutusmuotojen osalta.

Yhteenveto

Korvaus ulotettava myös kolmannelle sektorille

Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkintoihin sisältyvästä harjoittelusta esitetään suoritettavaksi valtion varoista korvausta varsin kattavalle toimijajoukolle kuten hyvinvointialueelle, kunnalle ja kuntayhtymälle tai yksityiselle sosiaali- ja terveydenhuollon tai varhaiskasvatuksen palveluja tuottavalle yksikölle. Esityksen mukaan korvaukset eivät ylety kuitenkaan kolmannen sektorin toimijoille, vaikka ammattikorkeakoulujen harjoittelut tapahtuvat kuntien ja yksityisten sote-toimijoiden lisäksi kolmannen sektorin kanssa. Laissa on puute tältä osin. On selvitettävä, kuinka suuri osa harjoittelupaikkoja tarjoavaista organisaatioista jää korvausten ulkopuolelle ja millaisia ongelmia sote-sektorin uudistamisen näkökulmasta tämä aiheuttaa.

Esitämme, että asetusmuutoksen yhteydessä on tarkasteltava, miten korvaukset ulotetaan myös sosiaali- ja terveysalan palvelujärjestelmän ulkopuolella toimiville kolmannen sektorin toimijoille sote-alan harjoittelupaikkojen tarjonnan merkittävyyden takia.

24.3.2023

Korvattavasta harjoitteluviikon pituudesta sovittava

Mielestämme esityksessä asetukseksi on rajattuna selkeästi se, mihin korvaukset kohdistuvat: ammattikorkeakoulututkintoja koskevaan ammattitaitoa edistävän harjoittelun sopimukseen ja sen mukaisesti toteutuneisiin harjoitteluviikkoihin. Korvauksen hakeminen ja maksaminen esitetään suoritettavaksi harjoitteluviikkoina.

Ammattikorkeakoululaki määrittelee ammattikorkeakoulututkintoihin kuuluvaa ammattitaitoa edistävää harjoittelua. Sen laajuudesta on säädetty VN:n asetuksella ammattikorkeakouluista. Opiskelijan työmäärän tulee vastata suorituksesta saatavia opintopisteitä. Harjoittelukorvauksen saamisen edellytyksenä pitää olla laadukkaan ohjauksen toteutuminen.

Esitämme, että harjoitteluviikon pituuden määrittelyä tarkennetaan asetustekstissä. Viikkoperusteisessa korvauksessa tulee määritellä tunnit, mitkä lasketaan yhden harjoitteluviikon kestoksi (esimerkiksi alan viikoittaisen työajan mukaan). Tällä varmistetaan opiskelijoiden tasavertaisuus ja harjoittelun laatu sekä alan työkäytännön oppiminen.

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Nina Lahtinen
koulutuspolitiikan johtaja

Hannele Louhelainen
erityisasiantuntija